
Smlouva o spolupráci při zajišťování regionální
ŽELEZNIČNÍ DOPRAVY V MORAVSKOSLEZSKÉM KRAJI

Článek 1
Smluvní strany

Osoby oprávněné jednat:

Koordinátor ODIS s.r.o.
Sídlo: 28. října 3388/111, 702 00 Ostrava-Mor. Ostrava
Zastoupení: Ing. Aleš Stejskal, jednatel společnosti 

Ing. Martin Důtko, jednatel společnosti
IČ: 64613895
DIČ: CZ64613895
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

(dále jen „KODIS")

- ve věcech smluvních: Ing. Martin Důtko, jednatel
- ve věcech technických: , vedoucí odboru železniční dopravy

a

České vysoké učení technické v Praze Fakulta dopravní
Sídlo: Jugoslávských partyzánů 1580/3, 160 00 Praha 6
Adresa kanceláře: Konviktská 20,110 00 Praha 1
IČO: 68407700
DIČ: CZ68407700
České vysoké učení technické v Praze je podle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách,

Bankovní spojení:
veřejnou vysokou školou. 

Číslo účtu:
Osoby oprávněné jednat:

- ve věcech smluvních: prof. Ing. Ondřej Přibyl, Ph.D., děkan fakulty
- ve věcech technických:

(dále jako „ČVUT')

Strana 1 (celkem 7)



Článek 2
Úvodní ustanovení

1. KODIS má zájem na zajištění poskytování odborných konzultací ze strany ČVUT 
souvisejících s plánováním, rozvojem a zajištěním osobní regionální železniční dopravy 
na území Moravskoslezského kraje. Za tímto účelem KODIS uzavírá s ČVUT tuto smlouvu 
dle ust. § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „Smlouva")

Článek 3
Předmět Smlouvy

1. ČVUT se podpisem této smlouvy zavazuje vůči KODIS plnit funkci odborného garanta 
za účelem uvedeným v čl. 2 této smlouvy, a to za podmínek, v rozsahu a způsobem 
stanoveným touto Smlouvou, poskytovat zejména:

• Odborné konzultace v oblasti železniční dopravní technologie, ekonomiky 
železniční dopravy a dopravního plánování veřejných služeb;

« Aktualizace parametrů nasazených vozidel (harmonizace parametrů s TPS ODIS);

• Aktualizace dopravního řešení (organizace a stanovení dopravního rozsahu);

• Osobně se účastnit na jednáních se zainteresovanými subjekty - dopravci, 
manažery infrastruktury, výrobci kolejových vozidel, objednatelé;

• Závěrečná korektura dokumentace vztahující se k zajištění dopravních služeb;

• Zpracování hodnotící zprávy k jednotlivým konzultacím.

2. KODIS se podpisem této Smlouvy zavazuje ČVUT za plnění dle odst. 1 tohoto článku 
smlouvy za podmínek a v rozsahu v této Smlouvě stanoveném zaplatit sjednanou cenu.

3. Odborné konzultace bude ČVUT provádět v rozsahu stanoveném Smlouvou, a to na 
základě písemného pokynu KODIS, který je možno učinit i elektronicky. Pokyn je 
oprávněna zadávat kontaktní osoba uvedená v této Smlouvě, popř. jiná písemně 
pověřená osoba.

Strana 2 (celkem 7)



Článek 4
Způsob plnění

1. ČVUT se zavazuje plnění specifikované v článku 3 odst. 1 této Smlouvy poskytovat dle 
pokynů a v termínech stanovených KODIS.

2. Vlastní jednání budou probíhat v sídle KODIS, a to dle časového harmonogramu 
odsouhlaseného oběma stranami, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.

3. KODIS se zavazuje, že poskytne veškerou potřebnou součinnost ČVUT, tedy zejména:

a. v termínech, které budou dohodnuty, poskytne ČVUT nezbytné podklady 
pro jeho činnost,

b. bude bezodkladně informovat zhotovitele o okolnostech, které mohou mít vliv 
na plnění Smlouvy,

c. bezodkladně na základě požadavku ČVUT provede úkon, který je nezbytný 
k naplnění účelu Smlouvy.

Článek 5
Cena a platební podmínky

1. Smluvní cena za poskytování konzultační činnosti definované v čl. 3 odst. 1 této smlouvy 
vychází z přijaté nabídky a je cenou za 1 hodinu prováděné konzultační činnosti. Výše 
smluvní ceny za každou 1 hodinu poskytování konzultační činnosti činí:

1 000, - Kč bez DPH

slovy: jeden tisíc bez DPH

2. Cena uvedená v odst. 1 je nejvýše přípustná a platná po celou dobu plnění a zahrnuje 
veškeré náklady spojené s plněním předmětu Smlouvy.

3. Minimální rozsah objednaných odborných konzultačních činností není pro příslušný 
kalendářní rok stanoven. Maximální rozsah objednaných odborných konzultačních 
činností v kalendářním roce je stanoven na 300 hodin.

4. K celkové ceně bude připočtena DPH v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z 
přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

5. Podkladem pro zaplacení smluvní ceny bude faktura vystavená ČVUT. Faktury budou 
vystaveny nejpozději do 15 kalendářního dne ode dne zdanitelného plnění se splatností 
14 kalendářních dní ode dne jejích doručení KODIS. Faktura musí obsahovat náležitosti 
účetního a daňového dokladu dle zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví ve znění pozdějších 
předpisů. V případě, že faktura nebude obsahovat všechny náležitosti, je KODIS 
oprávněn takovou fakturu před lhůtou splatnosti vrátit bez zaplacení s uvedením důvodu 
nezaplacení a ČVUT je povinen vystavit fakturu novou. V tomto případě přestává běžet 
lhůta splatnosti a celá lhůta běží znovu ode dne doručení nové faktury KODIS.

Strana 3 (celkem 7)



6. Právo fakturovat dle této smlouvy vznikne ČVUT řádným splnění předmětu Smlouvy dle 
čl. 3 odst. 1 této smlouvy a dle předem vzájemně odsouhlasené přílohy k faktuře o 
skutečně odpracovaném počtu hodin v rámci jednotlivých plnění.

7. KODIS uhradí fakturu bezhotovostně převodem na účet ČVUT. Za den zaplacení se 
považuje den, kdy byla finanční částka odeslána z účtu KODIS.

8. V případě, že dojde ke zrušení Smlouvy z důvodů na straně KODIS, bude ČVUT plnění 
rozpracované ke dni zrušení nebo odstoupení od Smlouvy fakturovat KODIS ve výši 
skutečného rozsahu provedeného plnění.

Článek 6
Smluvní pokuty a úrok z prodlení

1. V případě, že ČVUT prokazatelně nedodrží dobu pro splnění jednotlivých plnění dle čl. 4 
odst. 1 této Smlouvy, může KODIS účtovat smluvní pokutu za každé takové jednotlivé 
porušení ve výši 0,05 % z ceny stanovené v čl. 5 odst. 1 Smlouvy. Pokuta se určí 
za každý i započatý den prodlení.

2. Pokud KODIS neuhradí fakturu dle čl. 6 odst. 1 Smlouvy, je ČVUT oprávněn účtovat 
KODIS zákonný úrok z prodlení.

3. V případě plnění v rozporu s pokyny KODIS dle čl. 4 odst. 1 této Smlouvy zaplatí ČVUT 
KODIS smluvní pokutu ve výši 0,05 % ze sjednané ceny dle čl. 5 odst. 1 Smlouvy za 
každý den prodlení s řádným, tj. v souladu s pokyny KODIS, poskytnutím plnění.

4. Ustanovení předchozích odstavců se nedotýkají nároku na náhradu škody, a to ani v části 
převyšující smluvní pokutu.

Článek 7
Doba trvání Smlouvy

1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv dle zákona č. č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen ZRS). Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění v registru 
smluv ve smyslu ZRS provede v souladu se zákonem KODIS.

2. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této Smlouvy v registru smluv podle ZRS, pro
účely jejího uveřejnění nepovažují smluvní strany nic z obsahu této smlouvy ani z
metadat k ní se vážících za vyloučené z uveřejnění.

3. Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, a to do celkového limitu plnění.

4. Tuto smlouvu lze ukončit výhradně na základě písemné dohody smluvních stran
podepsané oprávněnými zástupci smluvních stran, není-li dále stanoveno jinak.

5. Tuto smlouvu lze rovněž ukončit na základě odstoupení ze strany KODIS či ČVUT v 
případě, že se ČVUT (odstoupení ze strany KODIS) či KODIS (odstoupení ze strany ČVUT) 
dopustí podstatného porušení této Smlouvy.

Strana 4 (celkem 7)



6. Smluvní strany se dohodly a souhlasí, že pro účely této Smlouvy je porušení podstatné, 
jestliže smluvní strana porušující tuto dohodu věděla v době uzavření Smlouvy nebo 
v této době bylo rozumné předvídat s přihlédnutím k účelu Smlouvy, který vyplývá 
z jejího obsahu, že druhá smluvní strana nebude mít zájem na plnění povinností 
při takovém porušení této Smlouvy. To se týká i případů poskytnutí vadného plnění. 
V souladu s uvedeným se za podstatné porušení povinností považuje zejména neplnění 
předmětu Smlouvy a termínů plnění ze strany ČVUT, kdy je KODIS vedle práva 
na odstoupení od Smlouvy rovněž oprávněn zajistit si provedení plnění dle této Smlouvy 
jiným subjektem na náklady ČVUT a dále prodlení KODIS s úhradou oprávněně 
vystavené faktury ČVUT o více jak 30 dní.

Článek 8
Odpovědnost za škodu

1. ČVUT odpovídá za správnost, objektivnost, nestrannost a nezávislost všech výsledků 
plnění předmětu smlouvy dle čl. 3 odst. 1 Smlouvy.

2. V případě, že ze strany KODIS budou zjištěny nedostatky v plnění dle této Smlouvy ze 
strany ČVUT, zavazuje se ČVUT tyto nedostatky bez nároku na navýšení finančního 
plnění podle čl. 6 této Smlouvy bezodkladně odstranit.

3. Za vady vzniklé po odevzdání plnění KODIS odpovídá ČVUT tehdy, byly-li způsobeny 
porušením jeho povinností nebo zákonných předpisů.

4. ČVUT dále ručí za to, že plnění předmětu podle této Smlouvy nezasahuje a nebude 
zasahovat do práv jiných osob, zejména práv z průmyslového nebo jiného duševního 
vlastnictví.

5. ČVUT dle této Smlouvy odpovídá za vady zjištěné při realizaci dopravně-bezpečnostních 
opatření uskutečněných na podkladě plnění ČVUT dle této Smlouvy (zejména nedodržení 
příslušných technických norem a právních předpisů platných a účinných ke dni poskytnutí 
příslušného plnění.

Článek 9
Závěrečná ustanovení

1. Tuto Smlouvu je možné měnit nebo doplňovat pouze po dohodě smluvních stran, a to 
formou vzestupně číslovaných písemných dodatků podepsaných oběma smluvními 
stranami. Žádné úkony či jednání ze strany KODIS nelze považovat za příslib uzavření 
smlouvy nebo dodatku k ní. V souladu s ustanovením § 1740 odstavce 3 zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, KODIS nepřipouští 
přijetí návrhu na uzavření smlouvy s dodatkem nebo odchylkou, čímž druhá smluvní 
strana podpisem Smlouvy souhlasí s jejím zněním.

Strana 5 (celkem 7)



2. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatným, nevymahatelným nebo
neúčinným, nedotýká se tato neplatnost, nevymahatelnost či neúčinnost ostatních 
ustanovení této Smlouvy.

3. V okamžiku, kdy se smluvní strany dozví o neplatnosti či nevykonatelnosti určitého 
ustanovení této Smlouvy, zavazují se nahradit bez zbytečného odkladu toto ustanovení 
jiným platným a vykonatelným ustanovením, jehož obsah a účel bude co možná nejbližší 
obsahu a účelu původního ustanovení této Smlouvy.

4. Smluvní strany podpisem této Smlouvy potvrzují, že tato Smlouva byla uzavřena 
svobodně a vážně, na základě projevené vůle obou smluvních stran, a že souhlasí s jejím 
obsahem, a že tato Smlouva nebyla uzavřena v tísni ani za jinak jednostranně 
nevýhodných podmínek.

5. Případné spory mezi smluvními stranami vzniklé ze Smlouvy nebo v souvislosti s touto 
smlouvou budou řešeny především dohodou smluvních stran, nedojde-li k dohodě, pak 
soudní cestou.

6. ČVUT se zavazuje neprodleně písemně informovat KODIS o všech skutečnostech, které 
nastaly v průběhu účinnosti této Smlouvy a které mohou způsobit prodlení s plněním 
předmětu této Smlouvy či jinak ovlivnit řádné plnění Smlouvy. V případě porušení této 
informační povinnosti odpovídá ČVUT za škodu tímto porušením způsobenou, ledaže by 
tato škoda byla prokazatelně způsobena jednáním KODIS nebo nedostatkem součinnosti 
ze strany KODIS, ke které byl KODIS povinen.

7. KODIS je oprávněn použít plnění ČVUT dle této Smlouvy výhradně pro účely vyplývající 
z této Smlouvy.

8. Získané podklady a další informativní doklady zůstávají v archivu ČVUT a budou kdykoliv 
k nahlédnutí KODIS.

9. Pokud není v této Smlouvě uvedeno jinak, řídí se příslušnými ustanoveními zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a souvisejícími obecně 
závaznými právními předpisy; technické zpracování odpovídá příslušným technickým 
normám, které jsou podle právních předpisů závazné, jakož i technickým normám, které 
byly k plnění ČVUT dle této Smlouvy jakkoli užity.

10. Práva a povinnosti, vyplývající z této Smlouvy, nemůže ČVUT převést na třetí osobu.

11. Strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této Smlouvy byla jakákoliv 
práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi stranami či 
zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této Smlouvy, 
ledaže je ve Smlouvě výslovně sjednáno jinak. Nad shora uvedené si strany potvrzují, že 
si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe.

12. Tato Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu Smlouvy a všech náležitostech, které 
strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této 
Smlouvy. Žádný projev stran učiněný při jednání o této Smlouvě ani projev učiněný po 
uzavření této Smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této 
Smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze stran.

Strana 6 (celkem 7)



13. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění 
(například na webových stránkách města) bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

14. Tato Smlouva se vyhotovuje ve 4 vyhotoveních s platností originálu v českém jazyce, 
z nichž každá smluvní strana obdrží po 2 vyhotoveních.

za KODIS: za ČVUT:

Ujkarť dne l^M? ^r^ ^^'^^H

Ing. Aleš Stejskal 
jednatel společnosti

prof. Ing. Ondřej Přibyl, Ph.D. 
děkan fakulty

Ing. Martin Důtko 
jednatel společnosti

Strana 7 (celkem 7)




